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Lekarz dentysta – specjalista stomatologii 

dziecięcej rozpoznaje, różnicuje i leczy choroby 

zębów i jamy ustnej u dzieci i młodzieży,  

ze szczególnym uwzględnieniem wad rozwojowych 

i wad zgryzu; kieruje do leczenia 

ortodentystycznego; prowadzi badania przesiewowe 

w przedszkolach i szkołach i działania profilaktyczne 

przeciwko próchnicy oraz uczestniczy w promocji 

zdrowia i zapobieganiu chorobom zębów i jamy 

ustnej u dzieci i młodzieży.   

 

Zadania zawodowe: 

 

 badanie stomatologiczne podmiotowe  

i przedmiotowe w celu ustalenia rozpoznania lub 

kontroli i oceny stanu uzębienia dziecka; 

 nawiązywanie kontaktu i współpracy z badanym 

(leczonym) dzieckiem i jego rodzicami 

(opiekunami), wyjaśnianie celu i potrzeby 

badania i leczenia, łagodzenie lęku i niepokoju, 

zachęcanie do cierpliwości; 

 kierowanie chorych na badania dodatkowe 

(uzupełniające); 

 pobieranie materiału biologicznego do badań 

bakteriologicznych, histologicznych i innych; 

 interpretacja i ocena wyników badań 

pomocniczych; 

 znieczulanie miejscowe i przewodowe; 

 leczenie chorób jamy ustnej, takich jak: 

próchnica, ubytki zębowe, choroby przyzębia  

i błony śluzowej; 

 wykonywanie zabiegów profilaktycznych 

przeciwko próchnicy (lakowanie zębów i inne); 

 prowadzenie oświaty zdrowotnej 

stomatologicznej wśród dzieci i młodzieży oraz 

rodziców i opiekunów; 

 prowadzenie dokumentacji lekarskiej, 

wypisywanie recept, zwolnień lekarskich; 

 uczestniczenie w działaniach dotyczących 

promocji zdrowia i zapobiegania chorobom 

zębów i jamy ustnej u dzieci i młodzieży; 

 doskonalenie swojej wiedzy i umiejętności, 

między innymi przez uczestnictwo  

w podyplomowym kształceniu ustawicznym.  

 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

 

Aby zostać lekarzem dentystą – specjalistą 

stomatologii dziecięcej należy ukończyć 5-letnie 

jednolite studia na kierunku lekarsko-

dentystycznym. Absolwenci uzyskują dyplom oraz 

tytuł zawodowy lekarza dentysty. Przyznanie 

pełnych praw zawodowych jest możliwe po odbyciu 

rocznego stażu podyplomowego oraz otrzymaniu 

pozytywnego wyniku z Lekarsko – Dentystycznego 

Egzaminu Końcowego (LDEK). Lekarz dentysta 

może rozpocząć specjalizację w wybranej 

specjalności, jeżeli uzyskał prawo wykonywania 

zawodu lekarza dentysty na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz został 

zakwalifikowany do jej odbywania w wyniku 

postępowania kwalifikacyjnego. Czas trwania 

specjalizacji w zakresie stomatologii dziecięcej dla 

lekarzy po stażu podyplomowym (bez żadnej 

specjalizacji) wynosi 3 lata i kończy się państwowym 

egzaminem specjalizacyjnym.  

 

Wymagania psychofizyczne: 

 

 duża odporność emocjonalna, cierpliwość,  

 łatwość nawiązywania kontaktów z małymi 

pacjentami,  

 duża sprawność manualna, zręczne ręce, 

szczególnie palce, 

 uzdolnienia techniczne i plastyczne, 

 umiejętność koncentracji, podzielność uwagi,  

 wytrwałość, 

 łatwość przechodzenia z jednej czynności  

do drugiej, 

 ogólna dobra sprawność fizyczna,  

 dobry wzrok i słuch. 

 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

 

Do czynników utrudniających pracę w zawodzie 

należą zaburzenia, nawet niewielkiego stopnia, 

sprawności kończyn górnych, szczególnie w zakresie 

zręczności palców i rąk, a także znacznego stopnia 

dysfunkcja kończyn dolnych. Utrudnienie stanowią 

wady i dysfunkcje narządu wzroku, które nie mogą 

być skorygowane, zaburzenia w zakresie 

rozróżniania barw, widzenia stereoskopowego  

i koordynacji wzrokowo-ruchowej. Ograniczeniem 

może być także dysfunkcja narządu słuchu, która nie 

może być skorygowana aparatem słuchowym  

w przypadku co najmniej jednego ucha.  

Do poważnych ograniczeń należą zaburzenia zmysłu 

węchu, dotyku oraz równowagi. Przeciwwskazanie 

bezwzględne stanowią: nosicielstwo chorób 

zakaźnych, choroby pasożytnicze, choroby skóry rąk 

oraz alergia kontaktowa i wziewna  

na wykorzystywane materiały dentystyczne.  

W związku z charakterem pracy, której częścią są 

kontakty interpersonalne, ograniczenie mogą także 

stanowić znaczące wady wymowy. 

 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

 

Lekarze dentyści – specjaliści stomatologii 

dziecięcej mogą znaleźć zatrudnienie  

w publicznych i niepublicznych zakładach opieki 

zdrowotnej, klinikach stomatologicznych, 

oddziałach szpitalnych, uczelniach, instytucjach 

naukowo-badawczych. Mogą także wykonywać 

swój zawód w ramach działalności leczniczej – 

indywidualnej praktyki lekarskiej. 


